
 

 

IL DIRETTORE DELL’ INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

 
 
OGGETTO:  Determina per integrare lo impegno di spesa n. 11890/2022 emesso a seguito 
della Determina Direttoriale 197/2022 repertoriata al n. 197/2022 di cui al Prot. 0001624 del 
30/08/2022. 
 
VISTA la determina direttoriale 197/2022 Prot. 0001624 del 30/08/2022 per la acquisizione di 
due monitor per integrazione di un sistema di due workstation utilizzate dedicate al calcolo dei modelli 
stellari nell’ambito del progetto FIGARO già acquisite, mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) sul 
Mercato della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del 
Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 numero 50 e successive modifiche ed integrazioni.  
 
VISTO l’impegno di spesa n.  11890 pari ad € 8.933,34 inclusa l’Imposta sul Valore Aggiunto;  
 
CONSIDERATO che l’importo di spesa richiesto per la fornitura di quanto necessario risulta essere 
maggiorato di Euro 49,61 pertanto l’importo da corrispondere per l’intera fornita, prima stabilito in 
Euro 7.322,41 esclusa l’Imposta sul Valore Aggiunto ora è stabilito in Euro 7.372,01 esclusa l’Imposta 
sul Valore Aggiunto; 
 
VISTA la dichiarazione firmata dal richiedente e anche RUP della procedura oggetto di variazione, Dott. 
Francesco D’Alessio, registrata al protocollo n. 0002754 del 16/12/2022 con la quale chiede di 
rettificare l’importo della fornitura e dare seguito all’acquisto integrando l’impegno di spesa;  
 
ACCERTATA pertanto, la necessità di provvedere ad integrare e modificare il precedente impegno 
di spesa di € 8.933,34 inclusa l’Imposta sul Valore Aggiunto di ulteriori € 60,51 inclusa l’Imposta sul 
Valore Aggiunto per un totale di € 8.993,85 inclusa l’Imposta sul Valore Aggiunto; 
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel pertinente capitolo di spesa, ed ottenuta preventivamente 
l’autorizzazione dal Dott. Francesco D’Alessio nella sua qualità di Responsabile dei fondi da utilizzare; 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1. di impegnare, per la motivazione indicata in premessa, l'ulteriore somma di € 60,51 
l’Imposta sul Valore Aggiunto a variazione dell’impegno di spesa n. 1189072022 spesa già gravante 
sul “Centro di Responsabilità Amministrativa” 1.06 “Osservatorio di Roma”, “Codice Funzione 
Obiettivo” 1.05.01.23.04 “Supporto alle attività di divulgazione e didattica nazionali” “Capitolo” 
2.02.01.07.999 “Hardware n.a.c.” per l’Esercizio Finanziario 2022. 

 
                                                                                                    IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                       Dott. Lucio Angelo Antonelli 
 
 
 
 
Estensore: Veronica de Angelis 
Visto il Responsabile del Settore II-Acquisti Beni e Servizi-Gare di appalto-Bilancio-Ragioneria-Economato-
Patrimonio 


		2022-12-16T16:57:02+0100
	LUCIO ANGELO ANTONELLI




